Itaque quum ne unquam quidem dubium sit, quin auctor vaticinium Danielis de suo ipsius tempore dictum esse crediderit, nec minus pateat, eum quarto illo animali imperium romanum et decem ejus cornibus decem regna (Königsherrschaften) hujus imperii intelligi putasse, apertissimum est, eum regnum Vespasiani, quippe quod *decimum* fuerit imperii romani regnum (1. Caesar. 2. Augustus. 3. Tiberius. 4. Caligula. 5. Claudius. 6. Nero. 7. Galba. 8. Otho. 9. Vitellius. 10. Vespasianus) pro ultimo habuisse et ipsum Vespasianum pro redeunte Antichristo. Hoc probabile videbitur eo animo attendenti, quod scriptor de nefario saeculi adversario ita commemoraverit, ut eum *et dominum tenebrarum et imperatorem terrarum* dicat: cap. IV, 9: *Διὸ προσέχωμεν ἐν ταῖς ἐσχάταις ἡμέραις. οὐδὲν γὰρ ὠφελήσει ὑμᾶς ὁ πᾶς χρόνος τῆς πίστεως ὑμῶν, ἐὰν μὴ νῦν ἐν τῷ ἀνόμῳ καιρῷ καὶ τοῖς μέλλουσιν σκανδάλους, ὡς πρέπει υἱοῖς Θεοῦ, ἀντιστάμεν, ἵνα μὴ σχῆ παρείδουσιν ὁ μέλας* (i. e. dominus tenebrarum) v. 13: *προσέχωμεν, ἵνα μήποτε ἐπαναπαυόμενοι ὡς κλητοὶ ἐπικαθυπνώσωμεν ταῖς ἀμαρτίαις ἡμῶν, καὶ ὁ πονηρὸς ἄρχων* (i. e. dominus terrarum) *λαβὼν τὴν καθ' ἡμῶν ἐξουσίαν ἀπάσχηται ἡμᾶς ἀπὸ τῆς βασιλείας τοῦ κυρίου*; cap. II, 10: *ἀκριβέουσθαι οὖν ὀφειλομεν, ἀδελφοί, περὶ τῆς σωτηρίας ἡμῶν, ἵνα μὴ ὁ πονηρὸς παρείδουσιν πλάνης ποιήσας ἐν ἡμῖν ἐκσφενδονήσῃ ἡμᾶς ἀπὸ τῆς ζωῆς ἡμῶν.* cap. XVIII, 2: *καὶ ὁ μὲν ἐστὶν κυριὸς ἀπ' αἰῶνων καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας, ὁ δὲ ἄρχων καιροῦ τοῦ νῦν τῆς ἀνομίας.* conf. cap. XXI, 3: *ἐγγὺς γὰρ ἡ ἡμέρα, ἐν ἣ συναπολείται πάντα τῷ πονηρῷ* et cap. XV, 5: *ὅταν ἐλθὼν ὁ υἱὸς αὐτοῦ καταργήσῃ τὸν καιρὸν τοῦ Ἀνόμου καὶ κρινεῖ τοὺς ἀσεβεῖς καὶ ἀλλάξει τὸν ἥλιον κ. τ. λ.,* unde sequitur, ut *ipsum dominum tenebrarum illo tempore terris praeesse* crediderit: cap. II, 1: *Ἡμερῶν οὖν οὐσῶν πονηρῶν καὶ αὐτοῦ τοῦ ἐνεργοῦντος ἔχοντος τὴν ἐξουσίαν ὀφειλομεν ἑαυτοῖς προσέχοντες ἐκζητεῖν τὰ δικαιώματα κυρίου.* Hoc de Nerone existimatum est, qui imperator et Judaeis et Christianis infestissimus Antichristus designabatur. Neronem, quem ad insequendos fideles rediturum esse Christiani credebant, sequuti sunt brevissimo imperio: Galba, Otho, Vitellius, ultimus devictus a Vespasiano. Is imperator, qui a Nerone cum legionibus romanis ad puniendos Judaeos ablegatus Nerone mortuo filium Titum ad oppugnanda Hierosolyma in Palaestina reliquit et ipse Italia vastata, Vitellio prostrato Romam expugnavit, eo tempore, quo Hierosolymis per ejus filium eversis imperium Neronis modo arreptum habuit *Antichristus ipse* esse putari potuit, qui Nerone perduto ipse non perditus tribus imperatoribus uno fere tempore dejectis in alia modo persona imperator